
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANICA 
Via Serio n.1 - 24050 Zanica 
C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 
Tel: 035 670728 Fax: 035671653 – www.iczanica.edu.it 
Codice I.P.A. UFV693 
e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it - p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 
_______________________________________________________________________ 

Scuola Infanzia Comun Nuovo e Scuole Primarie e Secondarie di I Grado Comun Nuovo e  Zanica 

 

Prot. e data Vedi segnatura 

 

OGGETTO: DETERMINA VIAGGIO D’ISTRUZIONE ROMA 21-23 MARZO 2024 n.57 

studenti, n.8 docenti – SCUOLA SECONDARIA COMUN NUOVO 3A 3B 3C – AGGIUNTA 

PRENOTAZIONE 

CIG: B0B76DF04E 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D,lgs 297/1994; Visto l’art. 21 L. 59/1997; Visto il D.P.R. 275/1999; Visto il D,lgs 165/2001; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Vista la Deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 140 del 24.11.2024 si è provveduto 

all’approvazione del Programma annuale; 

Visto il D.lgs 36/2023; 

Atteso che l’articolo 50, comma 1, lettera b) prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali; 

Nel caso di specie, ricorrono le condizioni di cui all'articolo art. 50, comma 1, lettera b) del 

D.Lgs.36/2023, essendo l'importo dell’offerta inferiore ad Euro 140.000,00 e trattandosi di operatore 

avente documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione del servizio; 

Tenuto conto del regolamento UE 2023/2495 del 16.11.2023 riguardante la modifica della direttiva 

2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti 

pubblici di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione; 

Dato atto che con Prot. Gen. n. 1469 del 07/03/2024 è stato acquisito al protocollo dell’Ente 

l’estratto conto e la conferma prenotazione da parte della ditta Il Migratore srl per un importo 

complessivo di euro 21261,00; 

Considerata la trattativa diretta n. 999423 e il contratto stipulato in data 30/01/2024 prot. 587 con 

importo pari a €20235,00; 

Considerato che la predetta fornitura è disponibile sul MEPA – Mercato Elettronico Pubblica 

Amministrazione, che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di prodotti e 

servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alla propria 

mailto:bgic89300q@istruzione.it
mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it
Protocollo 0001575/2024 del 11/03/2024



esigenza attraverso le modalità di Ordine Diretto d’Acquisto (O.D.A.), Richiesta Di Offerta (R.D.O.) 

e Trattativa diretta; 

 

Considerato che è stata predisposta Trattativa diretta n. 3999423 alla ditta Il Migratore srl per la 

fornitura di VIAGGIO D’ISTRUZIONE ROMA 21-23 MARZO 2024 n.57 studenti, n.8 docenti per 

un importo di € 20235,00, esente IVA; 

Tenuto conto che l’ordine sarà perfezionato dopo l’assunzione del relativo impegno di spesa con le 

modalità e nelle forme previste nel MEPA con la stipula del contratto e la trasmissione dell’ordine 

generato dal sistema sottoscritto con firma digitale; 

 

DETERMINA 

 

Di Affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023, mediante Trattativa Diretta 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) di CONSIP la fornitura di 

VIAGGIO D’ISTRUZIONE ROMA 21-23 MARZO 2024 n.57 studenti, n.8 docenti – aggiunta 

prenotazione alla Ditta Il Migratore srl, precisando che il presente provvedimento assume la valenza 

della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, D.Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del 

medesimo articolo; 

 

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1026,00 (iva esente), in favore del predetto fornitore che 

trova copertura al A05 capitolo 1 del bilancio di previsione annualità 2024, anno in cui l’obbligazione 

giuridica giunge a scadenza; 

Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web Istituzionale, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Lucia Perri. 

Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto sarà il Responsabile del Procedimento 

medesimo, per il quale non sussiste alcun conflitto di interesse ex art. 6 bis della L. 241/90, così come 

introdotto dalla L. 190/2012, e ex art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 

Contro la presente determina è possibile presentare ricorso, da parte di chi ne abbia interesse, nei 

modi e nei tempi previsti dalle vigenti disposizioni di legge; 

 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lucia dott.ssa PERRI 
(Documento firmato ai sensi del C.A.D.) 

 
 


		2024-03-11T14:44:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA PERRI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




